



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY  
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak

Data

AEZ/362/1202./2014/MJ

08.07.2014 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Nr AEZ/S-/100/2014

Wyjaśnienie treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn.: „Sukcesywne dostawy odczynników w podziale na pakiety: Pakiet nr 1 – Dostawa odczynników firmy Qiagen, Pakiet nr 2 – Dostawa odczynników firmy Biomerieux”. Znak sprawy: AEZ/S-100/2014, informuje, że w dniu 04.07.2014r. w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytania z dnia 04.07.2014r.**

Dotyczy Pakietu nr 2 :

**Pytanie nr 1.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

- podłoża na płytkach z krwią – min. 4-5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego ?
- podłoża na płytkach bez krwi – min. 5-8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego ?
- pozostałe produkty minimum 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego ?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

**Odpowiedź nr 1**

Zamawiający zmienia okresy gwarancji wskazane w rozdz. V SIWZ dla pakietu nr 2 na następujące:

- na podłoża na płytkach z krwią – min. 5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego,
- na podłoża na płytkach bez krwi – min. 5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego,
- na pozostałe produkty minimum 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego.

Zamawiający zmienia zapisy dotyczące okresu gwarancji w Formularzu ofertowym oraz we wzorze umowy dla pakietu nr 2

**Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie innych numerów katalogowych niż wyspecyfikowane w tabeli stanowiącej załącznik do SIWZ, z uwagi na fakt że numery katalogowe zmieniają się w trakcie trwania umowy, ale z zachowaniem wymogów dotyczących produktów i jego konfekcjonowania?

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie innych numerów katalogowych niż wyspecyfikowane w tabeli stanowiącej załącznik nr 2.2 do SIWZ, dla produktów o tych samych wymaganiach i jego konfekcjonowania, po wcześniejszym pisemnym poinformowaniu Zamawiającego .

Dotyczy umowy załącznik Nr 6.2:

**Pytanie nr 3.**

§3 ust. 9 – Czy Zamawiający uzna za należyte wykonanie umowy możliwość incydentalnego podzielenia dostawy?

Uzasadnienie: Z uwagi na to że oferowane produkty sprowadzane są bezpośrednio od producenta Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie zamówienia niezwłocznie. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa

tel.: 22 57-20-311, faks: 22 57-20-365

e-mail: [mariola.jureczak-nosinska@wum.edu.pl](mailto:mariola.jureczak-nosinska@wum.edu.pl)

[www.wum.edu.pl](http://www.wum.edu.pl)

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający uzna należyte wykonanie umowy na dostawę częściową jeżeli zostaną spełnione postanowienia określone w art. 3 ust 9 ppkt e).

### **Pytanie nr 4.**

§4 ust.3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT, ceny jednostkowe netto nie ulegną zmianie; zmieni się wyłącznie cena jednostkowa brutto, poprzez uwzględnienie zmienionej stawki podatku VAT, obowiązującej w dniu wystawienia faktury. Zmiana stawki podatku VAT nie wymaga wprowadzenia do umowy zmian w formie aneksu”?

Uzasadnienie: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowanym przez nas brzemieniu, która umożliwi dostosowanie ceny do stawki podatku zgodnej z przepisami obowiązującymi w chwili powstania obowiązku podatkowego.

W ten sposób strony umowy o wykonanie zamówienia publicznego zabezpieczą się przed skutkami zmian prawa podatkowego. Wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej będzie zgodne z duchem prawa, które wyraźnie stwierdza, iż VAT jest podatkiem neutralnym.

Zamawiający w obecnym brzemieniu zawarł postanowienie określające wartość umowy w sposób dla siebie niekorzystny.

a) w przypadku obniżenia stawki podatku VAT, umowa nie wskazuje, że cena brutto winna zostać obniżona tak, by utrzymać cenę jednostkową netto.

b) przy obecnym brzmieniu umowy, na wypadek podwyższenia stawki podatku VAT, Wykonawca zmuszony jest do obniżenia cen jednostkowych netto. Wykonawca przewidując możliwość zmiany stawki podatku VAT jest zmuszony uwzględnić ryzyko z tym związane i zabezpieczyć się poprzez skalkulowanie cen swojej oferty tak, by marża pokryła dodatkowe wydatki związane z podwyżką podatku VAT – czyli obniżeniem cen jednostkowych netto. W takim bowiem przypadku prawdopodobne jest, iż wykonawcy z góry zakładają będą wzrost podatku VAT i zarazem cen jednostkowych brutto w ofercie, a zmiana podatku może wcale nie nastąpić w okresie obowiązywania umowy. Mając powyższe na uwadze, bez wątpienia, obecne brzmienie umowy jest niekorzystne dla Zamawiającego, który korzysta z publicznych środków finansowych – gdyż w takiej sytuacji Zamawiający będzie płacił zawyżoną cenę jednostkową brutto, która uwzględni ryzyko Wykonawcy polegające na konieczności obniżenia cen jednostkowych netto.

Proponujemy Państwu wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, która utrzymuje ceny jednostkowe netto i nie wywiera w momencie zawierania umowy żadnych niekorzystnych dla Zamawiającego skutków finansowych: z jednej strony w przypadku obniżenia stawki podatku VAT – następuje obniżenie cen brutto; z drugiej zaś – ceny zaoferowane w ofercie będą odpowiednio niskie, gdyż Wykonawca nie będzie kalkulował oferty z uwzględnieniem konieczności obniżenia cen netto na wypadek podniesienia stawki podatku VAT, co bez wątpienia odniesienie pozytywny skutek na wartość kontraktu jaki zawrze Zamawiający, jako podmiot zobowiązany do przestrzegania ścisłej dyscypliny finansów publicznych.

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian i odsyła do treści z § 4 ust. 3 wzoru umowy.

### **Pytanie nr 5.**

§5 ust. 1 – Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności za dostarczony przedmiot zamówienia, w terminie do 30 dni od daty dostarczenia towaru pod adres wskazany w § 3 ust. 2 lit. f), faktury VAT będą załączane bezpośrednio do dostawy przedmiotu zamówienia” ?

Uzasadnienie: Prosimy o modyfikację ze względu na fakt, iż wewnętrzna procedura realizacji zamówień nie przewiduje możliwości osobnego przesyłania faktur VAT. Wykonawca każdorazowo dołącza faktury VAT do paczki z wysyłanym towarem. W związku z powyższym prosimy o pozytywną odpowiedź na zadane pytanie.

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy w powyższym zakresie. Zamówienia kierowane do jednostek innych niż Dział Logistyki WUM dotyczą wyłącznie nie więcej niż 3% liczby wszystkich zamówień.

**Pytanie nr 6.**

§7 ust. 1 lit. A) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, określonej w § 4 ust.1,”?

Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90 %, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający pozostawia ww. zapisy bez zmian.

**Pytanie nr 7.**

§7 ust. 1 lit. B) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

**Odpowiedź nr 7**

Zamawiający pozostawia ww. zapisy bez zmian.

**Pytanie nr 8.**

§7 ust. 1 lit. C) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

**Odpowiedź nr 8**

Zamawiający pozostawia ww. zapisy bez zmian.

**Pytanie nr 9.**

§9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem § 4 ust.3”?

**Odpowiedź nr 9**

Zamawiający pozostawia zapisy art. §9 ust. 2 bez zmian.

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na dzień 11.07.2014r. do godz. 09:30. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.07.2014r. o godz. 10:00. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian

Z poważaniem,  
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Mirosław Sandow-Niewiada